[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1709/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que solicite um melhor acompanhamento por parte da Guarda Civil Municipal, no Bairro Vila Santana.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que solicite um melhor acompanhamento por parte da Guarda Civil Municipal no Bairro Vila Santana”.
JUSTIFICATIVA:

O Vereador no desempenho de sua função fiscalizadora e de representação popular, após reivindicação recebida de moradores do Bairro Vila Santana, solicita um melhor monitoramento em especial nas Praças do Bairro, levando-se em conta observações de pequenos grupos consumindo drogas nestas áreas do Bairro.

Valinhos, em 16 de Maio de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB